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HØRINGSSVAR FRA AKAN KOMPETANSESENTER  

Vi viser til høringsbrev fra Arbeids- og sosialdepartementet datert 22.04.21 og stiller oss bak 

forslaget om at arbeidsgivers ansvar for det psykososiale arbeidsmiljøet tydeliggjøres i 

forskriften. Vi begrunner dette i følgende:  

 

Den pågående pandemien har medført utstrakt bruk av hjemmekontor. Ifølge SIFO-

rapporten «Digitalt koronaliv 2020 Norske husstanders digitale håndtering av 

koronapandemien» fikk halvparten av alle sysselsatte hjemmekontorløsninger. 40% av disse 

hadde ikke erfaring med hjemmekontor fra før og måtte raskt etablere nye rutiner 

(Slettemeås & Storm-Mathisen, 2020). Den langvarige og påtvungne bruken av 

hjemmekontor har medført bekymring knyttet til trivsel og motivasjon. For mange har 

hjemmekontor fungert godt, og både fysisk arbeidsmiljø og drift har blitt ivaretatt. Men 

hjemmekontor skaper også noen utfordringer knyttet til psykososiale forhold som må tas 

hensyn til ved fortsatt bruk av hjemmekontor.  

 
Økt psykisk belastning av hjemmekontor: 
Data fra fylkeshelseundersøkelsene viser at forekomsten av psykiske plager og ensomhet er 
større for de som arbeider hjemme, enn for de som er på arbeidsstedet (Nes, et al., 2020).  

• Andelen ensomme blant arbeidstakere på hjemmekontor er nesten 22%, og 
signifikant høyere enn blant de som er fysisk til stede på arbeidsplassen (Nes, et al., 
2020).  

• Andelen blant de som er på hjemmekontor som rapporterer psykiske plager, er 15%, 
og signifikant høyere enn de som utfører arbeid på arbeidssted (Nes, et al., 2020). 
Sammenhengene mellom hjemmekontor og psykiske plager kan reflektere en rekke 
faktorer og er foreløpig ikke undersøkt nærmere. 

 

Deloitte Advokatfirma gjennomførte en undersøkelse om bruken av hjemmekontor under 

pandemien, og arbeidsgiveres erfaringer knyttet til dette (Deloitte, 2020). Formålet med 

undersøkelsen var å kartlegge hvorvidt norske arbeidsgivere er tilstrekkelig klar over sine 
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forpliktelser som følge av økt bruk av hjemmekontor. 222 deltok i undersøkelsen, bestående 

av et utvalg offentlige og private virksomheter i ulike bransjer og av ulik størrelse.  

 

Hovedfunnene i undersøkelsen er at 4 av 10 arbeidsgivere ikke har iverksatt tiltak for å sikre 

et godt psykososialt arbeidsmiljø for sine ansatte på hjemmekontor. Samtidig sier 86,4% av 

respondentene at de har tilrettelagt fysisk for sine ansatte. Undersøkelsen viser at omtrent 

halvparten av arbeidsgiverne ikke har oversikt over om arbeidstidsbestemmelsene 

overholdes når de ansatte jobber hjemmefra. Hjemmekontor har gjort det enda vanskeligere 

å skille mellom fritid og arbeidstid, og arbeidstakere kan oppleve et press på å alltid være 

parat ved hjemmekontor, noe som igjen kan påvirke ivaretakelse av det psykososiale 

arbeidsmiljøet. Videre viser undersøkelsen at regelverket rundt bruk av hjemmekontor ikke 

er veldig godt kjent av arbeidsgivere og antagelig også utfordrende å implementere (Deloitte, 

2020). 

 

Vår egen erfaring fra pandemien i Akan kompetansesenter er en relativt sterk økning i antall 

veiledningshenvendelser fra norsk arbeidsliv. Økningen kom primært fra 

arbeidsgiverrepresentanter som er usikre på hvordan de ved hjemmekontor skal følge opp 

medarbeidere de er bekymret for, uten å virke for kontrollerende, og hvordan følge opp 

medarbeidere som har erkjent problematisk bruk av alkohol, narkotika, legemidler eller spill. 

Rundt sommeren 2020 opplevde vi også et økende antall henvendelser fra ansatte med 

problematisk bruk som var bekymret for hvordan det skulle gå på hjemmekontor med 

bortfall av viktige daglige rutiner, sosial omgang og oppfølging fra leder.  

  

 


